
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  149 del Reg. 

Data 08.08.2005 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione programma manifestazione “Mostra 
Espositiva Agosto Sinnaese 2005”- Frazione Solanas. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Otto del mese di Agosto nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 

Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO  X 
− FALQUI GIOVANNI  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che l’Assessorato alle Attività Produttive ha stabilito per i giorni 11, 12, 13, 14, 19, 20 e 21 agosto 
2005 la realizzazione della manifestazione “Mostra Espositiva Agosto Sinnaese 2005” con l’esposizione e la 
dimostrazione, in appositi stand, di antichi e attuali processi lavorativi nel campo artigianale, agroalimentare e del 
tempo libero e con la degustazione di prodotti tipici; 
 
RITENUTO necessario predisporre apposito piano di intervento con relativo piano finanziario; 
 
VISTA la richiesta presentata dalla “BIOS Soc. Coop.” con sede in Sinnai in Via Satta n° 1 con la quale si rende 
disponibile ad organizzare la manifestazione in oggetto; 
 

PROPONE 
 
1) Di approvare il seguente programma per la realizzazione della manifestazione “Mostra Espositiva Agosto 

Sinnaese 2005” ed il relativo piano finanziario: 
 
Agosto 2005 – Mostra Espositiva di attività produttive, di prodotti agroalimentari e del tempo libero e 
degustazione di prodotti tipici – Piazza Madonna della Fiducia – Solanas 

 
Acquisto materiale vario €       120,00 
Imprevisti €       200,00 
                                                                               TOTALE €      320,00 

 
Trasporto forno Sinnai-Solanas-Sinnai €       300,00 
Allestimento mostra costumi €       250,00 
Contributo esposizione costumi €     1.000,00 
Creazione dell’impianto elettrico €       200,00 
Posa in opera di cavi elettrici e loro ritiro €       330,00     
Acquisto prodotti e vettovaglie per la degustazione €       600,00 
                                                                               TOTALE  €   2.680,00 

 
SPESA COMPLESSIVA €   3.000,00 

 



 
2) Di provvedere direttamente alle seguenti spese da suddividere secondo le voci indicate nel seguente 

prospetto: 
Acquisto materiale vario €       120,00 
Imprevisti €       200,00 
                                                                               TOTALE €       320,00 

 
3) Di affidare alla “BIOS Soc. Coop.” la somma di € 2.680,00, da erogare a presentazione di rendiconto 

documentato delle spese sostenute, per l’organizzazione della manifestazione in oggetto da suddividere 
secondo le voci indicate nel seguente prospetto: 
Trasporto forno Sinnai-Solanas-Sìnnai €       300,00 
Allestimento mostra costumi €       250,00 
Contributo esposizione costumi €     1.000,00 
Creazione dell’impianto elettrico €       200,00 
Posa in opera di cavi elettrici e loro ritiro €       330,00     
Acquisto prodotti e vettovaglie per la degustazione €       600,00 
                                                                               TOTALE  €    2.680,00 

 
4) La spesa viene finanziata sul capitolo 16320 (che presenta sufficiente disponibilità) e sul capitolo 16500 che 

verrà impinguato con variazione al bilancio mediante trasferimento di risorse dal capitolo 16420; 
 
5) Di incaricare il responsabile del servizio dell’assunzione dell’impegno delle suindicate spese di € 320,00 sul 

capitolo 16320 e di € 2.680,00 sul capitolo 16500 del bilancio 2005 per l’attuazione del programma; 
 
6) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ARESU 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 09.08.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 09.08.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


